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چند سال در کنار اسرای جنگی
مرضیه صفدریان در گفت وگو با خبرنگار »شهروند« 
زمانیکه با جمعیت آشنا شد را روایت می کند: »زمانیکه 
دبیرستان بودم، با برگزاری دوره های آموزشی، با جمعیت 
هلال احمر در مدرسه آشنا شدم. آن زمان مثل حالا، 
در مدارس آموزش های تخصصی از سوی هلال احمر 
گذراندیم.  کمک رسانی را  ارائه نمی شد. ما دوره های 
سال 61 بود. بعد از آن به جمعیت علاقه پیدا کردم و وارد 
کردم. آن زمان  کلاس های هلال احمر شدم و ثبت نام 
چون دوره جنگ بود نیرو کم داشتند، وقتی دوره تئوری 
را طی کردم، برای گذراندن دوره عملی وارد بیمارستان 
کباتان همدان شدم. بعد از آموزش عملی، برای کمک  ا
به مجروحان، در بیمارستان ماندم و به جنگ زدگان 
بودند،  دیده  آسیب  که  خانواده هایی  و  مجروحان  و 
کمک کردم. در جمعیت هلال احمر یاد گرفته بودم که 
به هم نوع خود کمک کنم. این مساله برایم لذت بخش 
بود، برای همین ادامه دادم. سه سال داوطلبانه به 
جنگ زدگان کمک کردم و در سال 64 استخدام شدم. 
درواقع بیشتر سال های جنگ را داوطلب بودم و فقط 
، کمک می کردم. بعد  به خاطر عشق و علاقه به این کار
کارمند شدم و همزمان امدادگر هم بودم. مسئول واحد 
امور اسرا و مفقودی شدم. نامه هایی را  که از صلیب سرخ 
و  می گرفتیم  می رسید،تحویل  عزیز  اسرای  طرف  از  و 
تفکیک می کردیم. حتی یادم است که آنها را با خودم به 
خانه می بردم و شبانه تا صبح آنها را تفکیک می کردم تا 
زودتر به دست خانواده ها برسد. صبح نیز تمام نامه ها 
را به نامه رسان تحویل می دادم. گاهی اوقات هم باید 
از شهادت خبر می دادیم. تا سال 68 که همه اسرا آزاد 

شدند و به وطن برگشتند.« 

ادامه خدمت بعد از بازنشستگی
او که حالا دبیر کانون بازنشستگان هلال احمر است، 
از سال های بیشتر با جمعیت می گوید و ادامه می دهد: 

و  مشکل  بعضی ها  برگشتند،  ایران  به  اسرا  »وقتی 
داشتند.  جسمی  و  روحی  کمک  نیاز  و  بیماری 
بنابراین همچنان خدمت رسانی به اسرای جنگی 
حل  درگیر   70 سال  تا  داشت.  ادامه  همچنان 
مشکلات اسرا و خانواده هایشان بودیم. با تهران 
برای حل مشکلاتشان مکاتبه می کردیم. در نهایت 
به جمعیت هلال احمر تهران منتقل شدم. ابتدا 

در واحد خزانه داری جمعیت کار می کردم. مسئول 
دبیرخانه و بایگانی بودم. بعد از آن سال 80 به حوزه 

دبیرکل منتقل شدم و آنجا فعالیت داشتم. سال 84 
هم به حوزه ریاست جمعیت هلال احمر رفتم و مسئول 
دبیرخانه شورای عالی بودم. سال 88 بود که بازنشسته 
شدم. ولی دوست نداشتم که دست از خدمت و کار 
در جمعیت بکشم. برای همین باز هم ادامه دادم. 
درنهایت به خاطر بیماری، در سال 91 به همدان 
برگشتم. باز با جمعیت هلال احمر همدان ارتباطم 

برقرار شد. در مراسم ها شرکت می کردم و در برنامه های 
کانون  در  هم   400 سال  از  داشتم.  حضور  امدادی 
بازنشستگان هلال احمر همدان به صورت داوطلبانه کار 

می کنم.«

من عاشق و شیفته کارم هستم
مرضیه صفدریان از عشقی که به جمعیت هلال احمر 
وارد  هلال احمر  جمعیت  به  کسی  گر  »ا می گوید:  دارد 
باید  به خاطر مسایل مالی نیست. حتما  شود، قطعا 
وقتی  هستم.  کارم  شیفته  و  عاشق  من  باشد.  عاشق 
کنم، تمام  اینکه حقوقی دریافت  امدادگر بودم بدون 
کار می کردم. خدمات بشردوستانه  وقتم را صرف این 
گر بتوانم در زندگی ام  ا باعث خوشحالی من می شود. 
باعث خوشحالی کسی شوم، آن وقت است که به خودم 

حوزه ها  کثر  ا در  همه،  هلال احمر  در  می کنم.  افتخار 
، هم مددکار بودم  کاربلد هستند. من خودم هم امدادگر
و هم کارهای اداری انجام می دادم. عاشقانه و خالصانه 
خدمت می کردیم. همیشه همه ما مثل خانواده در کنار 
هم بودیم. اتفاقا الان نیز خانواده ام می گویند، چرا هنوز 
هم کار می کنی، ولی من دلم می خواهد تا آخرین لحظه 
عمرم خدمت کنم. این فعالیت ها و اینکه وقتی یک نفر 
را به آرامش برسانیم، از نظر جسمی و روحی برای من 
ادامه  همچنان  همین  برای  است.  خوشحال کننده 

می دهم.«

 تجربه کمک رسانی به کودکان
، به خاطراتش در  پیشکسوت جمعیت هلال احمر
این جمعیت اشاره می کند و می گوید: »یکی از روزهای 
ماه رمضان دوران جنگ بود. آن زمان امدادگر بودم و 
کمک رسانی به نمازگزاران آماده باش بودیم. اما  برای 
من آن روز کار داشتم و به نماز جمعه نرفتم، ولی دقایقی 
بعد به ما اعلام کردند که در نماز جمعه بمب باران شده 
کباتان رفتم. آنجا  است. من بلافاصله به بیمارستان ا
گریه  که زخمی شده بود. خیلی  پسربچه ای را آوردند 
می کردم. او را آرام کردم. پیشانی اش باید بخیه می خورد. 
من هنوز به کسی بخیه نزده بودم و تجربه نداشتم. فقط 
دوره دیده بودم. آن پسربچه که اسمش محمد و کلاس 
اولی بود، گریه می کرد و می گفت فقط خاله بیاید. برای 
همین من رفتم و اولین بار بخیه زدم. آن صحنه در 
ذهنم مانده است. این بچه به من امیدوار شده بود و 
من دلم نیامد از او جدا شوم. 25 تا بخیه به او زدم و بچه 
آرام شد. دیگر گریه نمی کرد و جیغ نمی زد. من برای اولین 
بار بدون اینکه دستم بلرزد بخیه زدم. آن بچه به من 
اعتماد به نفس داد و علاقه ام به این کار چندین برابر 
شد. یک بار دیگر هم اوایل سال 70 در همدان بودیم 
پارک  در  بچه ای  آنجا  رفتم.  حادثه ای  صحنه  سر  که 
داخل آب افتاده بود. من او را از آب نجات دادم. چند 
وقت بعد، مادرش مرا پیدا کرد و گفت پسرم بعد از آن 
گفته می خواهم به هلال احمر بروم. 10 ساله  حادثه، 
بود و می خواست به جمعیت بپیوندم. این مساله 

برایم خیلی آرامش بخش بود.«
زمانیکه  »از  گفت:  صحبت هایش  پایان  در  او 
شدند،  هلال احمر  جمعیت  وارد  کولیوند،  دکتر 
بسیار  توجه  جمعیت  در  مختلف  حوزه های  به 
زیادی شده است. او خیلی به فکر خانواده شهدا و  
ایثارگران است. دوستدار این قشر هستند، در تمام 
جملاتش خدمات بشردوستانه وجود دارد و تمام 
اصول هفتگانه هلال احمر را مدنظر قرار داده  است. 
از طرف دیگر هوای بازنشسته ها را خیلی دارد، در این 
از  داشتیم،  بازنشستگان  برای  خواسته ای  هر  مدت 
لحاظ حمایتی تا نقدی و معیشتی، اجابت کرده  است. 
تحول  همین  برای  می کند.  درک  را  جامعه  همه  درد 

عظیمی در جمعیت رخ داد.«

شهید امدادگر

اخبار روز

خانه هلال

مجتبی حق دادی؛ شهید امدادگر عملیات بیت المقدس 2
مجتبی حق دادی در تاریخ هشتم بهمن ماه 
سال 48 در شیروان به دنیا آمد. وی تحصیلات خود را 
تا دوم راهنمایی ادامه داد. بعد از سن تکلیف تمامی 
وظایف شرعی خود را به صورت کامل انجام می داد. 
او در فعالیت های سیاسی و اجتماعی شرکتی فعال 
داشت و در سال 65 توسط سپاه پاسداران به جبهه 
اعزام شد و در سال 66 در عملیات بیت المقدس 2 

ک شهید در زادگاهش شیروان و  در منطقه ماووت به شهادت رسید. پیکر پا
ک سپرده شد. در بهشت حمزه به خا

پویش » قرار مهربانی« وعده ای از جنس اهدای زندگی 
برای داوطلبان هلال احمر

کنگره  همزمان با فرا رسیدن ماه مبارک رمضان و در آستانه برگزاری 
بین المللی شهدای امدادگر، داوطلبان هلال احمر در قالب پویش » قرار 

مهربانی« اهدای خون به نیازمندان خواهند داشت.
این جمعیت در راستای فعالیت های بشردوستانه و بر محور تفاهم نامه 
انتقال خون، در جهت مشارکت اعضای  با سازمان  همکاری مشترک 
داوطلب در اهدای خون به نیارمندان فراورده های خونی، پویشی تحت 
عنوان » قرار مهربانی » را به صورت ملی طراحی کرده است. این پویش 
همزمان با ماه مبارک رمضان در روز 26 اسفند ماه، سالروز میلاد کریم اهل 
بیت، امام حسن مجتبی )ع( بعد از اذان مغرب و عشا، با مشارکت جوانان، 
در  همزمان  صورت  به  هلال احمر  داوطلبان  و  نجاتگران  امدادگران، 

پایگاه های انتقال خون سراسر کشور انجام خواهد شد.

ح ملی امدادونجات نوروزی برگزاری رزمایش طر
رئیس سازمان امدادونجات هلال احمر از برگزاری رزمایش آغاز طرح 
ملی امدادونجات نوروزی در روز سه شنبه 21 اسفندماه 140۳ در مرقد مطهر 

امام )ره( خبر داد.
بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
گفت: »این رزمایش به منظور  درباره طرح ملی امداد و نجات نوروزی 
ارتقای آمادگی نیروهای امدادی در مواجهه با حوادث احتمالی به ویژه 
در ایام نوروز در روز سه شنبه 21 اسفندماه 140۳ در مرقد مطهر امام )ره( 
برگزار می شود. در این رزمایش شبیه سازی شرایط اضطراری و سناریوهای 
مختلفی شرایط بحران در دستور کار قرار دارد تا توانمندی ها و هماهنگی 
بین تیم های امدادی مورد ارزیابی قرار گیرد. همچنین، برگزاری مانور تیم 
امداد هوایی از دیگر برنامه های این رزمایش است که با هدف بررسی و 
بهبود فرآیندهای امدادونجات هوایی و توانمندی های این بخش از امداد 

انجام می شود.«

سرپرست هلال احمر کرمانشاه معارفه شد
افشین یگانه به عنوان سرپرست جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه 
معرفی و از زحمات محمدباقر محمدی مدیرعامل پیشین این جمعیت 
تقدیر شد. افشین یگانه پیش از این به عنوان مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری فعالیت داشت و مدیرعاملی هلال احمر کرمانشاه در سنوات 

گذشته را  نیز در سابقه کاری خود دارد.
محمدباقر محمدی و مدیرعامل پیشین جمعیت هلال احمر استان 
کرمانشاه در این مراسم از مهمترین اقدامات انجام شده در دوران سه ساله 
کاری خود یاد کرد و گفت: »هر کاری که انجام شده توسط مجموعه همکاران 

هلال احمر بوده که من تنها جزء کوچکی از آنها هستم.«
وی افزایش پایگاه های امدادونجات و ارتقای تعدادی از پایگاه ها به 
پایگاه ثابت از جمله در قصرشیرین و صحنه را از جمله اقدامات انجام 
شده برشمرد و گفت: »در این مدت درآمدهای هلال احمر کرمانشاه نیز 
سه برابر شده است.« محمدی از تبدیل وضعیت 2۳5 نفر از نیروهای 
هلال احمر خبر داد و گفت: »در این مدت مرکز فیزیوتراپی هلال احمر را 
کردیم.« افشین یگانه سرپرست  نیز در دو شهرستان استان راه اندازی 
جمعیت هلال احمر کرمانشاه نیز در این مراسم گفت: »آماده خدمت به 
مردم هستم، اما معتقدم جنس این خدمت باید بگونه ای باشد که مردم 

خدمات را لمس کنند و زمینه آسایش و رفاه آنها فراهم شود.«

فعالیت 100 داوطلب در خانه هلال سایت اداری 
خانه هلال سایت اداری واقع در استان خراسان جنوبی شهرستان 
بیرجند، در سال 1400 افتتاح و شروع به کار کرد.  این خانه هلال در ابتدای 
کرد و در ادامه با توجه به فرهنگ  کار  فعالیت با 10 داوطلب شروع به 
داوطلبی شمار داوطلبان آنها افزایش پیدا کرد و  در حال حاضر 100 عضو 
برپایی  دارند.  فعالیت  هلال  خانه  این  با  داوطلبانه  صورت  به  فعال 
برنامه های  اجرای  جمعه،  نمازهای  در  شرکت  صلواتی،  ایستگاه های 
ملی و مذهبی در مراسم ها و شهادت ها، پویش طرح حاج قاسم، تهیه 
200 بخاری برای مادران نیازمند و سرپرست خانوار در روز مادر، تهیه 
گاز برای خانواده نیازمند، همکاری در طرح های نوروزی و توان افزایی 
شعب، استفاده از مشارکت خیرین در اجرای برنامه ها، برگزاری دوره های 
آموزشی امدادونجات، توزیع بسته های معیشتی و بهداشتی در شهر در 
ایام مختلف، توزیع میوه و آجیل در شب یلدا و شرکت در راهپیمایی ها و 
جشن های مختلف خلاصه ای از اقدامات انجام شده است. همچنین 
برپایی ایستگاه های سلامت، اردوهای تفریحی، اجرای مانور زلزله و زنگ 
 ، ایمنی در مدارس، اجرای طرح دادرس و ماهر در مدارس سطح شهر
برگزاری کارگاه های آموزشی در ایام ماه مبارک رمضان، بافت2000 کلاه و شال 
گردن و اهدا به مردم مظلوم غزه، اهدای 100سری جهیزیه بین زوج های 
دانش آموزان  بین  لوازم التحریر  سری  چندین  توزیع  نیازمند،  جوان 
مناطق محروم استان و شهرستان ها، همکاری با هلال احمر شهرستان 
نهبندان و خانه های هلال سطح شهر برای محرومیت زدایی، جمع آوری 
کمک های مردمی برای جبهه مقاومت، غبار روبی های مزار شهدا، شرکت 
در یادواره های شهید و پوشش امدادی مراسم و دیدار با خانواده سادات از 

دیگر اقدامات این خانه هلال به شمار می رود.

اوایل سال 70 در همدان 
بودیم که سر صحنه 
حادثه ای رفتم. آنجا 
بچه ای در پارک داخل آب 
افتاده بود. من او را از آب 
نجات دادم. چند وقت 
بعد، مادرش مرا پیدا کرد 
و گفت پسرم بعد از آن 
حادثه، گفته می خواهم به 
 هلال احمر بروم. 
10 ساله بود و می خواست 
به جمعیت بپیوندم. 
این مساله برایم خیلی 
آرامش بخش بود

گفت وگوی »شهروند« با پیشکسوت جمعیت هلال احمر که از زمان جنگ، زندگی اش را وقف خدمت به مردم کرده است 
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مراسم  در  هلال احمر  جمعیت  رئیس 
و  نخبگان  مرکز  با  نامه  تفاهم  امضای 
بر ظرفیت  نیروهای مسلح،  استعدادهای 
عظیم هلال احمر برای به کارگیری نخبگان 
مردم  به  شایسته تر  خدمت  راستای  در 

کید کرد. تا
آیین  در  هلال احمر  جمعیت  رئیس 
و  علمی  همکاری  نامه  تفاهم  امضای 
استعدادهای  و  نخبگان  مرکز  با  پژوهشی 
همکاری  به  اشاره  با  مسلح  نیروهای  برتر 
کل نیروهای  بی بدیل هلال احمر و ستاد 
علمی  حوزه  در  »هلال احمر  گفت:  مسلح 
در ماه های اخیر گام های بزرگی برداشته تا 
بتواند گره از کار مردم در حوزه سلامت بردارد. 
هلال احمر  همکاری  شاهد  پیش  چندی 
و صلیب سرخ جهانی در حوزه توانبخشی 
بی سابقه  و  مهم  اتفاق  یک  که  بودیم 
است. این همکاری زمینه را برای تاسیس 
کرد.  دبیرخانه توانبخشی در تهران فراهم 
پزشکی،  تجهیزات  دارو،  تولید  حوزه  در 
درمانی و پرستاری و امدادونجات؛ نیازمند 
نخبگان  توان  و  روز  دانش  از  بهره گیری 
بکارگیری  از  اساس  همین  بر  و  هستیم 
می کنیم.  استقبال  نخبه  سربازان  ظرفیت 
که از ظرفیت نخبگان و دانش روز  کجا  هر 
کرده ایم، نتایج ملموس و مثبتی  استفاده 

از  بهره گیری  آن  نمونه  که  است  داشته 
است.  امدادونجات  عملیات  در  ربات ها 
مرکز  توسعه  اقلام،  هوشمندانه  توزیع 
تحلیل داده و بهره مندی از هوش مصنوعی 
منابع  توسعه  و  بحران  مدیریت  حوزه  در 
انسانی نیز حائز اهمیت است و هلال احمر 
به دنبال استفاده از توان نخبگان در این 
کمترین هزینه  عرصه هاست. باید با صرف 
حلقه  ما  دهیم.  ارائه  را  خدمات  بهترین 
نیازمندان  نیاز  و  توانمندان  توان  واسط 
کمک نخبگان می توانیم این  هستیم و به 
کنیم. تا به امروز نیز صرفا  حلقه را تقویت 

در یک مورد با حمایت از خانواده های کم 
برخوردار توانسته ایم موجبات خودکفایی 
40 هزار خانوار را فراهم سازیم. توانمندسازی 
اولویت اول  گاهی بخشی  آ تمامی اقشار و 
مجموعه هلال احمر است و در یک نمونه 
با  مقابله  برای  وظیفه  سربازان  به  آموزش 
دادیم  قرار  کار  دستور  در  نیز  را  بحران ها 
توسعه  بخشی  گاهی  آ و  توانمندسازی  تا 
محمدرضا  سرتیپ  امیر  یابد.«همچنین 
»نیروهای  گفت:  مراسم  این  در  کمالی 
هلال احمر همانند سربازان امام زمان )عج( 
محمدرضا  سرتیپ  هستند.«امیر  ایثارگر 

کمالی، رئیس مرکز نخبگان و استعداد های 
برتر ستاد کل نیرو های مسلح، در آیین امضای 
تفاهم نامه همکاری میان هلال احمر و مرکز 
نخبگان و استعدادهای برتر نیروهای مسلح، 
علمی  همکاری  تفاهم نامه  »امضای  گفت: 
توان سربازان  از  بهره گیری  برای  و پژوهشی 
داشته  متعددی  ثمرات  می تواند  نخبه 
باشد. تا به امروز با 164 نهاد تعامل داشته ایم 
تا از ظرفیت نخبگان بهره مند شوند. وزارت 
ظرفیت  این  از  نیز  متعددی  خانه های 
همکاری ها  قبیل  این  کرده اند.  استفاده 
می تواند برای هلال احمر هم نتایج مطلوبی 
روحیه  هلال احمر  نیروهای  باشد.  داشته 
جهادی و خدمتگزاری دارند و ما نیز پشتیبان 
آن ها هستیم. نیروهای هلال احمر به وضوح 
گر جان  که ا یادآور این سخن نیک هستند 
که جان  یک نفر حفظ شود مثل این است 
است.  شده  داده  نجات  انسان ها  تمامی 
تا  دارد  وجود  آمادگی  این  اساس  همین  بر 
نیازهای هلال احمر ارزیابی شود و متناسب 
با آن نیروهای نخبه در اختیار هلال احمر قرار 
گیرد. ظرفیت همکاری بالایی وجود دارد و بر 
اساس ظرفیت ها، پروژه ها از 12 ماه تا 24 ماه با 
احتساب دوره آموزشی برای سربازان تعریف 
نخبه سربازان  ظرفیت  از  بتوان  تا   می شود 

 بهره گرفت. 

تفاهم هلال احمر با مرکز نخبگان و استعدادهای نیروهای مسلح امضا شد

بکارگیری ظرفیت سربازان نخبه در هلال احمر

جزئیاتتفاهمنامههلالاحمرومرکزنخبگانستادکلنیروهایمسلح
 ، برتر برای بکارگیری استعدادهای  نیروهای مسلح  کل  هلال احمر و مرکز نخبگان ستاد 

تفاهم نامه همکاری به امضا رساندند. براساس این تفاهم نامه مقرر شد:
       تأمین نیروی تخصصی سرباز نخبه بر اساس نظام مسائل سازمان بکارگیرنده  انجام شود

ح ها و پروژه های پژوهشی مورد توافق طرفین برای کیفیت بخشی در بکارگیری    انجام طر
نخبگان وظیفه در دستور کار باشد

       برگزاری، مشارکت و حمایت از نشستها و همایشهای تخصصی طرفین برابر رویه های مورد 
توافق صورت گیرد

        سازوکار ویژه مدیریت نخبگان وظیفه در سازمان بکارگیرنده به منظور مدیریت مطلوب بر 
فرآیند  بکارگیری آنان از ابتدا تا انتها انجام شود

   تعیین نیازهای تحقیقاتی اولویت دار و انعکاس نیازهای نیروی انسانی نخبه وظیفه بر مبنای 
آن به تفکیک  رشته، گرایش، حوزه تخصصی و شهر در دستور کار قرار گیرد.

  ] سیما فراهانی[ سالیان طولانی است که زندگی اش با جمعیت هلال احمر گره 
خورده است. فعالیت های بشردوستانه اش از دوران جنگ، در این جمعیت آغاز 
شد و تمام زندگی خود را وقف خدمت رسانی به مردم کرد. عشق به خدمت رسانی 
را تنها انگیزه خود از 43 سال فعالیت در جمعیت می داند. اینکه در هلال احمر 
کسی را نجات  مهربانی را به مردم هدیه می کرد، خوشحال می شد. وقتی جان 

می داد، لذت می برد. حالا با اینکه 15 سال از بازنشسته شدنش، می گذرد، ولی هنوز 
هم دست از خدمت نکشیده و خالصانه و داوطلبانه، در خط مقدم کمک رسانی 
ایستاده است. مرضیه صفدریان، یکی از پیشکسوتان جمعیت هلال احمر است 
کارنامه درخشان خدماتش در جمعیت  که همچنان با شوق وصف نشدنی، به 

هلال احمر می افزاید. 

کولیوند، وارد جمعیت هلال احمر شدند،  از زمانیکه دکتر 
به حوزه های مختلف در جمعیت توجه بسیار زیادی شده 
است. در تمام جملاتش خدمات بشردوستانه وجود دارد 
و تمام اصول هفتگانه هلال احمر را مدنظر قرار داده  است. 
از طرف دیگر هوای بازنشسته ها را خیلی دارد، در این مدت 
هر خواسته ای برای بازنشستگان داشتیم، از لحاظ حمایتی 
تا نقدی و معیشتی، اجابت کرده  است. درد همه جامعه را 

درک می کند. برای همین تحول عظیمی در جمعیت رخ داد.


